
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.3 DEL 06-03-20  

 
Sadali, li            Il Segretario Comunale / Il Funz. incaricato   

 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 
Prot. N   Numero  3   Del  06-03-20  

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di marzo alle ore 15:30, presso  presso questa 

Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 

Straordinaria in Seconda convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

____________________________________________________________________________________ 
   D.SSA MURA ROMINA P MELIS AMEDEO A 
LOI ERCOLE JONNY A BASSU ROBERTO P 
MELONI MATTIA ALESSIO A VARGIU SONIA P 
LOBINA LUCA P AIT BACH KHADIJA A 
PILIA VALENTINO A MURA MARY P 
  
____________________________________________________________________________________ 
 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   5.  

Assume la presidenza il Signor D.SSA MURA ROMINA in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Dottt.ssa Murgia Maria Chiara. 

     
____________________________________________________________________________________ 
Soggetta a controllo N   
Immediatamente eseguibile S   
____________________________________________________________________________________ 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 con delibera del Consiglio comunale n. 11 del 19.07.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il DUPS 2020-2022; 
 con delibera del Consiglio comunale n. 25 del 20.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la nota di aggiornamento al DUPS 2020-2022; 
 con delibera del Consiglio comunale n. 25 del 20.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio 2020-2022, redatto secondo lo schema all. 9 al D.Lgs. n. 118/2011; 

PRESO ATTO CHE: 
 con delibera di Giunta comunale n. 4 del 07.02.2020 è stato approvato il riaccertamento 

ordinario dei residui al 31.12.2019 ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e 

Oggetto: DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DERIVANTE DAL RENDICONTO DI 
GESTIONE 2019 - PROVVEDIMENTO DI RIPIANO AI SENSI DELL'ART. 
188, D.LGS. N. 267/2000 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 06-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SADALI 
 

apportate le relative variazioni al bilancio di competenza e di cassa per gli anni 2020, 
specificando che le variazioni funzionali apportate per la costituzione del FPV riguardano sia 
gli stanziamenti di competenza che di cassa riducendo la stessa nell’esercizio 2019 di € 
192.761,08; 

 con delibera di Giunta comunale n. 5 del 07.02.2020 è stato approvato lo Schema del 
Rendiconto di gestione dell’esercizio 2019 (redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 
al D.Lgs. n. 118/2011) e la Relazione sulla Gestione dell’esercizio 2019 (redatta ai sensi 
dell’art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011); 

 con delibera del Consiglio comunale assunta in data odierna, esecuƟva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2019 chiusa con un 
disavanzo di amministrazione di euro 31.443,45 determinato come segue: 

  
GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    852.990,88 

RISCOSSIONI (+) 618.230,10 1.835.333,27 2.453.563,37 

PAGAMENTI (-) 540.477,99 1.467.294,20 2.007.772,19 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   1.298.782,06 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   1.298.782,06 

RESIDUI ATTIVI (+) 631.852,96 85.618,10 717.471,06 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della 
stima del dipartimento delle finanze    0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 1.586.764,15 192.618,86 1.779.383,01 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   42.261,08 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO 
CAPITALE (1) (-)   150.500,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ 
FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A) 
(2) (=)   44.109,03 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019 

Parte accantonata (3) 
 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019 (4) 39.918,11 
Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 
Fondo  perdite società partecipate 0,00 

Fondo contezioso 0,00 
Altri accantonamenti 0,00 

Totale parte accantonata (B) 39.918,11 
Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00 
Vincoli derivanti da trasferimenti 35.634,37 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui  0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00 
Altri vincoli da specificare 0,00 

Totale parte vincolata (C) 35.634,37 
  

Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00 
  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) -31.443,45 
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)  0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)   

ACCERTATO CHE le cause che hanno determinato il disavanzo di amministrazione sono da 
individuare nello stralcio dalla contabilità comunale (con le operazioni di riaccertamento 
ordinario dei residui al 31.12.2019  - approvato con delibera di Giunta comunale n. 4 del 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 06-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SADALI 
 

07.02.2020) di una serie di residui attivi provenienti dalle gestione degli anni antecedenti il 
2015, che, mantenuti in bilancio, si sono successivamente rivelati insussistenti; 

RICHIAMATO l’art. 188, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale stabilisce che: 
“L’eventuale disavanzo di amministrazione accertato ai sensi dell’arƟcolo 186, è 
immediatamente applicato all’esercizio in corso di gestione contestualmente alla delibera di 
approvazione del rendiconto. La mancata adozione della delibera che applica il disavanzo al 
bilancio in corso di gesƟone è equiparata a tuƫ gli effeƫ alla mancata approvazione del 
rendiconto di gesƟone. Il disavanzo di amministrazione può anche essere ripianato negli 
esercizi successivi considerati nel bilancio di previsione, in ogni caso non oltre la durata della 
consiliatura, contestualmente all’adozione di una delibera consiliare avente ad oggetto il piano 
di rientro dal disavanzo nel quale siano individuaƟ i provvedimenƟ necessari a riprisƟnare il 
pareggio. Il piano di rientro è soƩoposto al parere del collegio dei revisori.  
Ai fini del rientro possono essere utilizzate le economie di spesa e tutte le entrate, ad eccezione 
di quelle provenienti dall'assunzione di presƟƟ e di quelle con specifico vincolo di desƟnazione, 
nonché i provenƟ derivanƟ da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre entrate in 
c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. 
 Ai fini del rientro, in deroga all'arƟcolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
contestualmente, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relaƟve ai tribuƟ di propria 
competenza. La deliberazione contiene l’analisi delle cause che hanno determinato il 
disavanzo, l’individuazione di misure struƩurali direƩe ad evitare ogni ulteriore potenziale 
disavanzo, ed è allegata al bilancio di previsione e al rendiconto, cosƟtuendone parte 
integrante. Con periodicità almeno semestrale il sindaco o il presidente trasmette al Consiglio 
una relazione riguardante lo stato di attuazione del piano di rientro, con il parere del collegio 
dei revisori. L’eventuale ulteriore disavanzo formatosi nel corso del periodo considerato nel 
piano di rientro deve essere coperto non oltre la scadenza del piano di rientro in corso”; 

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 188, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il disavanzo di 
amministrazione, accertato ai sensi dell’art. 186: 
a) è immediatamente applicato all’esercizio in corso di gestione; 
b) può anche essere ripianato negli esercizi successivi consideraƟ nel bilancio di previsione, in 
ogni caso non oltre la durata della consiliatura contestualmente all’adozione di una 
deliberazione consiliare avente ad oggetto il piano di rientro dal disavanzo nel quale siano 
individuati i provvedimenti necessari a ripristinare il pareggio; 

RITENUTO di dover ripianare il disavanzo di amministrazione di euro 31.443,45 interamente 
nell'esercizio 2020, entro la durata della consiliatura, mediante la riduzione della spesa 
prevista per l'acquisto di beni e servizi non obbligatori ed essenziali; 

RAVVISATA la necessità di apportare le necessarie variazioni al Bilancio 2020/2022 - esercizio 
2020, in conformità al prospetto allegato, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, di seguito riepilogate: 

ANNO 2020 
ENTRATA Importo Importo 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 06-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SADALI 
 

Variazioni in aumento 
CO € 0,00  
CA € 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 
CA 

 € 0,00 

   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 31.443,45 
CA  € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 31.443,45  
CA € 31.443,45  

  

  

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 31.443,45 € 31.443,45 
CA € 31.443,45 € 0,00 

 
 
VISTO il parere dell’organo di revisione, reso ai sensi dell’art. 188, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti UNANIMI favorevoli 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il ripiano della quota del disavanzo di amministrazione di euro 
31.443,45, risultante dal Rendiconto della gestione dell’esercizio 2019, approvato 
con propria delibera assunta in data odierna, interamente nell'esercizio 2020, 
entro la durata della consiliatura, mediante la riduzione della spesa prevista per 
l'acquisto di beni e servizi non obbligatori ed essenziali; 

2. DI APPORTARE le necessarie variazioni al Bilancio 2020/2022 - esercizio 2020, in 
conformità al prospetto allegato, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, di seguito riepilogate: 

ANNO 2020 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 0,00  
CA € 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 
CA 

 € 0,00 

   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 31.443,45 
CA  € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 31.443,45  
CA € 31.443,45  

  

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 06-03-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI SADALI 
 

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 31.443,45 € 31.443,45 
CA € 31.443,45 € 0,00 

3. DI APPLICARE le misure strutturali dirette a evitare ogni ulteriore potenziale 
disavanzo indicate in premessa; 

4. DI ALLEGARE la presente deliberazione al Bilancio 2020/2022 - esercizio 2020 e al 
Rendiconto di gestione dell’esercizio 2019, ai sensi dell’art. 188, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente al Parere del Revisore 
dei Conti, alla Corte dei Conti Sezione Autonomie della Regione Sardegna; 

 
DI DICHIARARE  che con separata votazione unanime la presente deliberazione è stata 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134,c.4D.Lgs n. 267/2000 di legge 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 06-03-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI SADALI 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
F.to D.SSA MURA ROMINA 

 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dottt.ssa Murgia Maria Chiara 

 

PARERE:       Regolarità Tecnica 
VISTO con parere Favorevole 
 

 

Il Responsabile 
F.to Dott. Stefano Masala 

 

PARERE:       Regolarità Contabile 
VISTO con parere Favorevole 
 
 

Il Responsabile 
F.to Dott. Stefano Masala 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 06-03-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI SADALI 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 
 

ATTESTA 
 

 Che della presente deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 (N. _________ REG.PUB.): 
 
Sadali, li          
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Murgia Maria Chiara 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che  essendo pervenuta richiesta di controllo  preventivo da parte  di n.ro      consiglieri per 
illegittimità e/o  incompetenza (o assunte in contrasto con atti fondamentali del Consiglio); 
La Giunta comunale  ha espresso la volontà di di sottoporla a controllo; 
 
Sadali, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 Il  sottoscritto Segretario attesta  che la presente deliberazione è stata pubblicata dal              al            
e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 
Sadali, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
La presente deliberazione  è divenuta esecutiva; 
 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 
 dopo trascorsi 10 giorni  dalla pubblicazione senza richiesta di controllo; 
 a seguito di inoltro all’Organo di controllo che non si è pronunciato nei venti giorni 

successivi alla ricezione avvenuta il________________ 
 
Sadali li,                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 





Comune di SADALI

  VARIAZIONE NUMERO     5 DEL 10-02-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DERIVANTE DAL RENDICONTO DI GESTIONE 2019 - PROVVEDIMENTO DI RIPIANO AI
SENSI DELL'ART. 188, D.LGS. N. 267/2000

ATTO n.       3    Tipo   2  Cons.Comunal    del 10-02-2020

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa      1.245.223,32              0,00              0,00      1.245.223,32

Avanzo di amministrazione 2020              0,00              0,00              0,00              0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

        42.261,08
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

        42.261,08
             0,00
             0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

       150.500,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

       150.500,00
             0,00
             0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2020
2021
2022

Cassa

       332.851,28
       332.851,28
       332.851,28
       372.656,70

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       332.851,28
       332.851,28
       332.851,28
       372.656,70

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2020
2021
2022

Cassa

     1.557.325,04
     1.557.325,04
     1.557.325,04
     1.655.006,90

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.557.325,04
     1.557.325,04
     1.557.325,04
     1.655.006,90

Titolo 3: Entrate extratributarie

2020
2021
2022

Cassa

        76.661,66
        76.661,66
        76.661,66

       173.049,53

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        76.661,66
        76.661,66
        76.661,66

       173.049,53

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

        82.142,40
        22.142,40
        22.142,40

       514.507,27

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        82.142,40
        22.142,40
        22.142,40

       514.507,27

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00

       130.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

       130.000,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

       866.950,00
       866.950,00
       866.950,00
       871.980,55

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       866.950,00
       866.950,00
       866.950,00
       871.980,55

TOTALE ENTRATE

2020
2021
2022

Cassa

     5.108.691,46
     4.855.930,38
     4.855.930,38
     6.962.424,27

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     5.108.691,46
     4.855.930,38
     4.855.930,38
     6.962.424,27

Pag. 1 di 2



Comune di SADALI

  VARIAZIONE NUMERO     5 DEL 10-02-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

             0,00
             0,00
             0,00

        31.443,45
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

        31.443,45
             0,00
             0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022

Cassa

     1.969.843,11
     1.929.424,03
     1.929.424,03
     2.225.519,26

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        15.300,00
             0,00
             0,00

        15.300,00

     1.954.543,11
     1.929.424,03
     1.929.424,03
     2.210.219,26

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

       234.484,40
        22.142,40
        22.142,40

     1.774.872,14

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        16.143,45
             0,00
             0,00

        16.143,45

       218.340,95
        22.142,40
        22.142,40

     1.758.728,69

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

        37.413,95
        37.413,95
        37.413,95
        37.413,95

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        37.413,95
        37.413,95
        37.413,95
        37.413,95

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

       866.950,00
       866.950,00
       866.950,00
       871.950,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       866.950,00
       866.950,00
       866.950,00
       871.950,00

TOTALE USCITE

2020
2021
2022

Cassa

     5.108.691,46
     4.855.930,38
     4.855.930,38
     6.909.755,35

        31.443,45
             0,00
             0,00
             0,00

        31.443,45
             0,00
             0,00

        31.443,45

     5.108.691,46
     4.855.930,38
     4.855.930,38
     6.878.311,90

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00

        52.668,92

       -31.443,45
             0,00
             0,00
             0,00

        31.443,45
             0,00
             0,00

        31.443,45

             0,00
             0,00
             0,00

        84.112,37

Pag. 2 di 2



 Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO       5 DEL 10-02-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DERIVANTE DAL RENDICONTO DI GESTIONE 2019 - PROVVEDIMENTO DI RIPIANO AI SENSI DELL'ART.
188, D.LGS. N. 267/2000

ATTO n.       3          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-02-2020

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U          1     0 DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 00.00-0.00.00.00.000 2020

2021

2022

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        31.443,45         31.443,45

             0,00

             0,00

             0,00
U     100113     6 SPESE MISSIONE AMMINISTRATORI 01.01-1.03.02.01.002 2020

2021

2022

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

          -500,00

          -500,00

             0,00

           500,00

           500,00

             0,00
U     100114     1 SERVIZI PER ATTIVITA' DI

RAPPRESENTANZA
01.01-1.03.02.99.011 2020

2021

2022

Cassa

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

             0,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00
U     100121     8 COMPENSO SEGRETERIA A SCAVALCO 01.02-1.01.01.01.006 2020

2021

2022

Cassa

        10.000,00

        10.000,00

        10.000,00

        17.667,31

        10.000,00

        10.000,00

        10.000,00

        14.262,22

        -1.000,00

        -1.000,00

         9.000,00

        10.000,00

        10.000,00

        13.262,22
U     100121     9 CONTRIBUTI OBBLIGATORI SEGRETERIA

A SCAVALCO
01.02-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         5.540,84

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         4.730,43

          -300,00

          -300,00

         2.700,00

         3.000,00

         3.000,00

         4.430,43

Comune di SADALI                       VARIAZIONE        5  del  10-02-2020                                                                                 Pag.1



 Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO       5 DEL 10-02-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DERIVANTE DAL RENDICONTO DI GESTIONE 2019 - PROVVEDIMENTO DI RIPIANO AI SENSI DELL'ART.
188, D.LGS. N. 267/2000

ATTO n.       3          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-02-2020

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100122     1 SPESE PER RISCALDAMENTO EDIFICI
COMUNALI (ACQUISTO GASOLIO)

01.02-1.03.01.02.002 2020

2021

2022

Cassa

        10.000,00

        10.000,00

        10.000,00

        10.239,22

        10.000,00

        10.000,00

        10.000,00

        10.003,82

        -2.000,00

        -2.000,00

         8.000,00

        10.000,00

        10.000,00

         8.003,82
U     100123     4 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI

DIPENDENTI COMUNALI
01.02-1.03.02.13.999 2020

2021

2022

Cassa

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

             0,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00
U     100183     1 SPESE PER LITI E PER CONSULENZE

LEGALI
01.11-1.03.02.11.006 2020

2021

2022

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

         4.971,73

           500,00

           500,00

           500,00

           948,93

          -500,00

          -500,00

             0,00

           500,00

           500,00

           448,93
U     100412     1 ACQUISTO CANCELLERIA, TONER,

CARTUCCE
04.01-1.03.01.02.999 2020

2021

2022

Cassa

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.500,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.822,40

        -1.500,00

        -1.500,00

         1.500,00

         3.000,00

         3.000,00

         2.322,40
U     100413     2 ACQUA 01.03-1.03.02.05.005 2020

2021

2022

Cassa

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         7.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

         5.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE        5  del  10-02-2020                                                                                 Pag.2



 Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO       5 DEL 10-02-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DERIVANTE DAL RENDICONTO DI GESTIONE 2019 - PROVVEDIMENTO DI RIPIANO AI SENSI DELL'ART.
188, D.LGS. N. 267/2000

ATTO n.       3          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-02-2020

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100432     1 ACQUISTO MATERIALE SCUOLA,
LUDOTECA E BIBLIOTECA

04.02-1.03.01.02.999 2020

2021

2022

Cassa

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.262,38

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         4.182,63

        -1.500,00

        -1.500,00

         1.500,00

         3.000,00

         3.000,00

         2.682,63
U     100432     1 ACQUISTO MATERIALE SCUOLA,

LUDOTECA E BIBLIOTECA
04.02-1.03.01.02.999 2020

2021

2022

Cassa

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.262,38

         1.500,00

         3.000,00

         3.000,00

         2.682,63

        -1.500,00

        -1.500,00

             0,00

         3.000,00

         3.000,00

         1.182,63
U     100455     4 RIMBORSO SPESE VIAGGIO STUDENTI

PENDOLARI
04.06-1.04.02.02.999 2020

2021

2022

Cassa

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

         3.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         3.000,00
U     100455     4 RIMBORSO SPESE VIAGGIO STUDENTI

PENDOLARI
04.06-1.04.02.02.999 2020

2021

2022

Cassa

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         3.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         3.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

         2.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         2.000,00
U     100625     1 GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 06.01-1.04.04.01.001 2020

2021

2022

Cassa

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         6.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

         5.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         5.000,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE        5  del  10-02-2020                                                                                 Pag.3



 Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO       5 DEL 10-02-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DERIVANTE DAL RENDICONTO DI GESTIONE 2019 - PROVVEDIMENTO DI RIPIANO AI SENSI DELL'ART.
188, D.LGS. N. 267/2000

ATTO n.       3          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-02-2020

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     101045     7 ASSISTENZA ECONOMICA 12.05-1.04.02.02.999 2020

2021

2022

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

          -500,00

          -500,00

             0,00

           500,00

           500,00

             0,00
U     200000     2 ATTREZZATURE E MACCHINE PER UFFICI

COMUNALI
01.05-2.02.01.06.001 2020

2021

2022

Cassa

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.000,00

        -4.000,00

        -4.000,00

             0,00

         4.000,00

         4.000,00

             0,00
U     200151     1 MANUTENZIONE E SICUREZZA EDIFICI

COMUNALI
01.05-2.02.01.09.002 2020

2021

2022

Cassa

         9.642,40

         9.642,40

         9.642,40

         9.642,40

         9.642,40

         9.642,40

         9.642,40

         9.749,99

        -7.143,45

        -7.143,45

         2.498,95

         9.642,40

         9.642,40

         2.606,54
U     200811     5 MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 10.05-2.02.01.09.012 2020

2021

2022

Cassa

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         6.590,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         6.590,00

        -5.000,00

        -5.000,00

             0,00

         5.000,00

         5.000,00

         1.590,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE        5  del  10-02-2020                                                                                 Pag.4



 Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO       5 DEL 10-02-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DERIVANTE DAL RENDICONTO DI GESTIONE 2019 - PROVVEDIMENTO DI RIPIANO AI SENSI DELL'ART.
188, D.LGS. N. 267/2000

ATTO n.       3          Tipo   2  Cons.Comunal          del 10-02-2020

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020                 0,00                 0,00                 0,00

2021                 0,00                 0,00                 0,00

2022                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa                 0,00           -31.443,45            31.443,45

Comune di SADALI                       VARIAZIONE        5  del  10-02-2020                                                                                 Pag.5



Comune di SADALI Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio                0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 0,00                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)           31.443,45                0,00                0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)                0,00                0,00                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                0,00                0,00                0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)          -15.300,00                0,00                0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)                0,00                0,00                0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità                0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)          -16.143,45                0,00                0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M          -16.143,45                0,00                0,00



Comune di SADALI Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                0,00                0,00                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)          -16.143,45                0,00                0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E           16.143,45                0,00                0,00



Comune di SADALI Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                0,00                0,00                0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano
dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali.



                                                   Comune di SADALI

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 10-02-2020      n.protocollo:       5

Rif delibera Cons.Comunal  del 10-02-2020 n.        3

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza                 0,00            31.443,45                 0,00            31.443,45
MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             5.159,15                 0,00                 0,00             5.159,15

previsione di competenza            34.415,82                 0,00             1.500,00            32.915,82
previsione di cassa            40.158,86                 0,00             1.500,00            38.658,86

Totale programma residui presunti             5.159,15                 0,00                 0,00             5.159,15
previsione di competenza            34.415,82                 0,00             1.500,00            32.915,82
previsione di cassa            40.158,86                 0,00             1.500,00            38.658,86

Programma   2 Segreteria generale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            40.340,88                 0,00                 0,00            40.340,88

previsione di competenza            94.040,00                 0,00             4.300,00            89.740,00
previsione di cassa           141.431,18                 0,00             4.300,00           137.131,18

Totale programma residui presunti            40.340,88                 0,00                 0,00            40.340,88
previsione di competenza            94.040,00                 0,00             4.300,00            89.740,00
previsione di cassa           141.431,18                 0,00             4.300,00           137.131,18

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            14.330,90                 0,00                 0,00            14.330,90

previsione di competenza            96.550,00                 0,00             1.000,00            95.550,00
previsione di cassa           112.222,49                 0,00             1.000,00           111.222,49

Totale programma residui presunti            14.330,90                 0,00                 0,00            14.330,90
previsione di competenza            96.550,00                 0,00             1.000,00            95.550,00
previsione di cassa           112.222,49                 0,00             1.000,00           111.222,49

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti            10.144,00                 0,00                 0,00            10.144,00

previsione di competenza            15.484,40                 0,00            11.143,45             4.340,95
previsione di cassa            25.735,99                 0,00            11.143,45            14.592,54

Totale programma residui presunti            12.251,02                 0,00                 0,00            12.251,02
previsione di competenza            30.484,40                 0,00            11.143,45            19.340,95
previsione di cassa            42.843,01                 0,00            11.143,45            31.699,56

Programma  11 Altri servizi generali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti               448,93                 0,00                 0,00               448,93

previsione di competenza             4.903,19                 0,00               500,00             4.403,19
previsione di cassa             5.477,12                 0,00               500,00             4.977,12

Totale programma residui presunti               448,93                 0,00                 0,00               448,93
previsione di competenza             4.903,19                 0,00               500,00             4.403,19
previsione di cassa             5.477,12                 0,00               500,00             4.977,12

TOTALE MISSIONE residui presunti            78.888,00                 0,00                 0,00            78.888,00
previsione di competenza           415.918,41                 0,00            18.443,45           397.474,96
previsione di cassa           505.487,59                 0,00            18.443,45           487.044,14

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   1 Istruzione prescolastica

Pag.1



                                                   Comune di SADALI

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             2.653,40                 0,00                 0,00             2.653,40
previsione di competenza            20.445,00                 0,00             1.500,00            18.945,00
previsione di cassa            23.220,54                 0,00             1.500,00            21.720,54

Totale programma residui presunti             2.653,40                 0,00                 0,00             2.653,40
previsione di competenza            20.445,00                 0,00             1.500,00            18.945,00
previsione di cassa            23.220,54                 0,00             1.500,00            21.720,54

Programma   2 Altri ordini di istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             1.182,63                 0,00                 0,00             1.182,63

previsione di competenza             4.000,00                 0,00             3.000,00             1.000,00
previsione di cassa             5.182,63                 0,00             3.000,00             2.182,63

Totale programma residui presunti             1.182,63                 0,00                 0,00             1.182,63
previsione di competenza             4.000,00                 0,00             3.000,00             1.000,00
previsione di cassa             5.182,63                 0,00             3.000,00             2.182,63

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             2.801,64                 0,00                 0,00             2.801,64

previsione di competenza            46.809,34                 0,00             2.000,00            44.809,34
previsione di cassa            50.611,23                 0,00             2.000,00            48.611,23

Totale programma residui presunti             2.801,64                 0,00                 0,00             2.801,64
previsione di competenza            46.809,34                 0,00             2.000,00            44.809,34
previsione di cassa            50.611,23                 0,00             2.000,00            48.611,23

TOTALE MISSIONE residui presunti             6.637,67                 0,00                 0,00             6.637,67
previsione di competenza            71.254,34                 0,00             6.500,00            64.754,34
previsione di cassa            79.014,40                 0,00             6.500,00            72.514,40

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza            13.000,00                 0,00             1.000,00            12.000,00
previsione di cassa            13.500,00                 0,00             1.000,00            12.500,00

Totale programma residui presunti             7.910,77                 0,00                 0,00             7.910,77
previsione di competenza            13.000,00                 0,00             1.000,00            12.000,00
previsione di cassa            21.410,77                 0,00             1.000,00            20.410,77

TOTALE MISSIONE residui presunti             7.910,77                 0,00                 0,00             7.910,77
previsione di competenza            13.000,00                 0,00             1.000,00            12.000,00
previsione di cassa            21.410,77                 0,00             1.000,00            20.410,77

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti           446.522,25                 0,00                 0,00           446.522,25
previsione di competenza             5.000,00                 0,00             5.000,00                 0,00
previsione di cassa           451.522,25                 0,00             5.000,00           446.522,25

Totale programma residui presunti           451.109,26                 0,00                 0,00           451.109,26
previsione di competenza           156.700,00                 0,00             5.000,00           151.700,00
previsione di cassa           611.586,58                 0,00             5.000,00           606.586,58

TOTALE MISSIONE residui presunti           451.109,26                 0,00                 0,00           451.109,26
previsione di competenza           156.700,00                 0,00             5.000,00           151.700,00
previsione di cassa           611.586,58                 0,00             5.000,00           606.586,58

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             7.980,00                 0,00                 0,00             7.980,00
previsione di competenza           118.060,00                 0,00               500,00           117.560,00
previsione di cassa           131.226,72                 0,00               500,00           130.726,72

Totale programma residui presunti             7.980,00                 0,00                 0,00             7.980,00
previsione di competenza           118.060,00                 0,00               500,00           117.560,00
previsione di cassa           131.226,72                 0,00               500,00           130.726,72

TOTALE MISSIONE residui presunti           319.199,46                 0,00                 0,00           319.199,46
previsione di competenza           841.043,00                 0,00               500,00           840.543,00
previsione di cassa         1.198.349,81                 0,00               500,00         1.197.849,81

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti         1.779.383,01                 0,00                 0,00         1.779.383,01

previsione di competenza         5.108.691,46                 0,00            31.443,45         5.077.248,01
previsione di cassa         6.909.755,35                 0,00            31.443,45         6.878.311,90

Pag.2



                                                   Comune di SADALI

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti         1.779.383,01                 0,00                 0,00         1.779.383,01

previsione di competenza         5.108.691,46            31.443,45            31.443,45         5.108.691,46
previsione di cassa         6.909.755,35                 0,00            31.443,45         6.878.311,90

Pag.3



                                                   Comune di SADALI

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti           717.471,06                 0,00                 0,00           717.471,06

previsione di competenza         4.915.930,38                 0,00                 0,00         4.915.930,38
previsione di cassa         5.717.200,95                 0,00                 0,00         5.717.200,95

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti           717.471,06                 0,00                 0,00           717.471,06

previsione di competenza         5.108.691,46                 0,00                 0,00         5.108.691,46
previsione di cassa         5.717.200,95                 0,00                 0,00         5.717.200,95

Pag.4


